1

23/03/2022, 15h00

CONVOCAÇÃO Nº 013-006/2022 – NÍVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 006/2022 – SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 006/2022 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos no item 4.9 do Edital, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo

único) com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalsuperiorel@saude.es.gov.br, no período de 23 DE MARÇO de 2022

até as 09:00 horas do dia 25 de MARÇO de 2022.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se

inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – ASSISTENTE SOCIAL – HRAS

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar todos os documentos do requisito do

cargo, conforme os critérios estabelecidos no item 1, e os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição;

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja

dentro do prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS), digital ou física;

d) Diploma de conclusão de curso de nível superior

e) Certificado de Conclusão de Curso de Pós-Graduação Lato Sensu (Especialização) e

Stricto Sensu (Mestrado e Doutorado) na área em que concorre ou Declaração, desde

que acompanhado de Histórico escolar; utilizados para fins de pontuação

f) Diploma de Graduação (concluída até a data de inscrição) ou Declaração de conclusão

do curso, acompanhada de Histórico Escolar;

g) Registro do Conselho de Classe;

h) Laudo Médico - se Pessoa com Deficiência (PcD), conforme item 3.2.2;

i) Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.8, itens I, II,

III e IV deste Edital;

j) Declaração de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento

étnico, assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185

2

23/03/2022, 15h00

emitido pela Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição – se

candidato (a) indígena que optar pela reserva de vaga.

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão anexar,

ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.2.2 do Edital de Processo Seletivo /SESA nº 006/2022.

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 006/2022, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 09:00 horas do dia 25 de MARÇO de 2022.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que couber

item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 006/2022.

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

3

23/03/2022, 15h00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: PSICÓLOGO

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

5 Melina Madeira Santos 1973646

6 Giovanni Gomes Coelho 1981483

7 Zilene Dos Santos Silva Alves 1976134

8 Luiz Fernando Martins Da Silva 1989497

9 Lucas Torquato Nascimento 1976677

10 Larissa Silva Da Conceição 1982792

11 Daylane Lopes De Calais Silva 1977797

12 Franciely Alves Sales 1991128

13 Maria Da Glória Teixeira Teles 1982144

14 Letícia Moura Do Nascimento 1984708

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Jacyara Dos Santos Carvalho 1981154

5 Roseane Costa Da Franca 1995253

6 José Gomes De Souza 1982903

7 Jacilene Martins Ferreira 1975466

8 Josiane Vieira Santos 1973226

9 Marcela Brasileiro Falcão 1973297

10 Tatiana Brandino Ramos 1981428

11 Thays Araujo Meira 1970702

4

23/03/2022, 15h00

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

116 Leiliany Teixeira De Souza Thiengo 1991133

117 Amanda Salim Almeida 1977649

118 Amanda Rocha Vieira De Mello 1993000

119 Laura Cristina Souza De Oliveira 1978161

120 Cristiane Nunes De Souza 1971509

121 Luciana Rampinelli Santos 1989760

122 Ozinelia Pedroni Batista 1983554

123 Franciany Silva Vicente 1987545

124 Maria Aparecida De Almeida Siqueira Cardoso 1977622

125 Polyanna Moraes Vieira 1991427

126 Gustavo Costa De Almeida 1990498

127 Priscila Muniz Da Cunha Auatt 1976301

128 Brenda Almeida Vieira 1988761

129 Samantha Helena Moraes 1983597

130 Ivanilda Miranda De Abreu Ferreira 1986839

131 Eloisa Aparecida Lana Ramalho Jogaib 1972753

132 Lilian Roseli Silva 1983966

133 Fabiana Souza Da Silva 1994937

134 Shirley Pereira Das Neves Silva 1987044

135 Fabiana Galon Dias 1975002

136 Sirleia Alves 1995635

137 Cristiany Pietro Dias Das Chagas Porto 1982444

138 Walmerson Lourenço Candido 1973930

139 Roxana Crespo Coca 1971182

140 Luiz Carlos Krause Perin 1986258

141 Thatiany De Oliveira Gomes 1982916

142 Samya Mere Lima Rodrigues 1986075

143 Fabrício Bragança Da Silva 1992615

144 Vinícius Bermond Marques 1984569

145 Selma Soares Loiola 1990250

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

26 Letícia De Sousa Viana 1973834

27 Carla De Lima Will De Siqueira 1991899

28 Newton Lima Marques 1971764

29 Eloína Cândido 1990063

30 Rafaela Maria De Andrade 1979339

31 Fredson Bastos Pereira 1994254

32 Carla Cristina Máximo Almeida 1990438

33 Carlos Eduardo Veiga De Freitas 1980670

5

23/03/2022, 15h00

34 Talitha Bastos Vasconcelos Santos 1986692

35 Maria Da Penha Dos Santos 1995803

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

24 Debora Cristina Castro 1971237

25 Gustavo Goncalves Dos Santos 1970581

26 Mariane Vedovatti Monfardini 1993570

27 Bárbara Ellen Santos Carvalhais 1990795

28 Fernanda Oliveira Mendes 1980599

29 Fabiana Mendes Matiazzi 1974565

30 Raissa Sant Ana Lima 1982014

31 Simony Pimentel Castello 1974950

32 Raian Lopes Furtado 1979840

33 Juliana De Alcantara Barcelos De Almeida 1992104

34 Indiana Fernanda Santos Leão 1990909

35 Marco Aurelio Oliveira Silva 1971070

36 Carlos Henrique Santos Stowner 1971148

37 Liliane Silva Santos 1995360

38 Mayara Cavalcante Dos Santos 1976346

39 Ruan Correa Borges 1985761

40 Helisandra Teixeira Soares 1985529

41 Aylmo De Oliveira 1977274

42 Vanusa Cristina Gomes Cardoso De Oliveira 1991873

43 Fabio Lima De Souza 1986578

44 Naiane Mesquita De Souza Salvador 1996081

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

6 Mayara Cavalcante Dos Santos 1976346

7 Helisandra Teixeira Soares 1985529

8 Vanusa Cristina Gomes Cardoso De Oliveira 1991873

9 Naiane Mesquita De Souza Salvador 1996081

6

23/03/2022, 15h00

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZALT SILVARES
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

10 Eva Bianca Souza De Oliveira 1989321

11 Sandra Maria Novais Loures 1989238

12 Elivania Rodrigues De Abreu Oliveira 1994415

13 Simone Campos Oliveira 1991966

14 Jaqueline Maia De Souza 1973914

15 Edilene Alves Dos Santos 1995666

16 Edna Batista Nunes 1983052

17 Mayara Fernandes Bernabé 1987441

18 Tatiana De Souza Simplicio 1995296

19 Andreia Carvalho De Jesus 1978042